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近日，深圳市罗湖医院
集团医学检验中心发布通
知：为了应对疫情变化，深圳
市罗湖医院集团医学实验室
已开展新型冠状病毒2019-
nCoV 抗体检测项目，定价
32.6元/次，24小时内报告结果。

据北京发布 2月 2日消
息，北京市疾控中心副主任
王全意近日介绍，为全面评
估新冠病毒感染情况，了解
社区人群血清抗体水平，北
京市将开展人群血清抗体调
查。该调查计划于今年 2月
至 3月完成，采取多阶段分
层随机抽样调查方法，选取
约 5000名社区人群，进行问
卷调查和血清学标本采集。

调查表的内容包括调查
对象基本信息、核酸和抗原
检测情况、发病就诊转归情
况、疫苗接种情况等信息。

该研究将为优化资源配置和
新冠防控提供参考。

考虑到随着时间推移，
抗体水平也会自然下降，未
来北京市或将根据需要开展
动态评估。

2月3日，湖南疾控发布
通知：自 2月 7日起，湖南省
疾病预防控制中心开展新型
冠状病毒 2019-nCoV 抗体
检测服务，检测费用为 32
元，每日限号100人。

提到与新冠病毒有关的
检测，大家熟知的有抗原检
测、核酸检测，都是用于检测
体内是否有新冠病毒感染。
抗原检测方便快捷但假阳性
比较多，核酸检测灵敏度高
也更为准确。

南京市第一医院医学检
验科主任何帮顺告诉记者，
如今各地陆续开展的抗体检

测就是另一种不同靶标的检
测，该院也在不久前提供了
此项医疗服务。

“过年前来检测的人比
较多，最近比较稳定，每天在
20 例左右。”南京医科大学
第二附属医院检验医学中心
主任朱叶飞教授说，主要有
两方面原因，一部分患者由
于没有抗原和核酸检测信
息，患者并不知道自己是否
感染过新冠病毒，临床医生
需要抗体数据帮助鉴别诊
断；另外一部分人就是想来
检测一下感染过新冠病毒后
抗体的浓度。

朱叶飞教授说，医院提
供这项抗体检测的依据是
《新型冠状病毒感染诊疗方
案（试行第十版）》里，新型冠
状病毒 IgM/IgG抗体是判定
新冠感染的指标之一。
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有没有新冠病毒抗体 可去医院测了
多地开展新冠抗体检测，价格在30~50元/次；专家：检测结果可用作新冠感染辅助

诊断，即便抗体数值高仍需做好防护

伍绍国表示，广州市
第十二人民医院检测新冠
病毒抗体用的是磁微粒化
学发光法。医生会给受检
者抽血，而后在配套的全
自动化学发光测定仪上，
检测受检者血清中的新冠
IgM或 IgG抗体。

据介绍，若新冠病毒
IgM抗体检测为阳性且有
相关临床症状，可作为新
冠病毒感染的辅助性诊断
依据，此时暂不推荐接种
新冠病毒疫苗。

若新冠病毒 IgG抗体
阳性，IgM抗体阴性，则提
示受检者既往感染过新冠
病毒并基本恢复，或提示
曾经接种过新冠疫苗。

若新冠病毒 IgM 和
IgG抗体均为阳性，提示受
检者可能处于新冠病毒感
染期，需要进一步排查。

需要注意的是，如果受检
者在两周前后接种过新冠
病毒疫苗，也有可能导致
IgG和 IgM抗体阳性。

普渡大学博士、北京
大学干细胞研究中心特聘
教授杨卫平认为：“阴性、
阳性只能反映出受检者体
内是否存在新冠病毒 IgG
抗体，数值的高低则在一
定程度上反映人体对新冠
病毒免疫力的强弱。”

目前，市面上也出现
了通过指尖血，居家自测
新冠病毒抗体数值的产
品，该产品的数值范围解
读，可以为普通市民提供
一个参考。新冠病毒抗体
数值在 0~1 之间，表示受
检者新冠病毒 IgG抗体为
阴性，其对新冠病毒的免
疫力较弱。1~50 代表新
冠病毒 IgG 抗体为弱阳

性，表明受检者对新冠病
毒有一定的免疫力。50~200
表示新冠病毒 IgG抗体为
阳性，说明受检者此前感
染过新冠或接种过新冠疫
苗，体内产生了相应的抗
体。200~500则表示新冠
病毒 IgG 抗体为强阳性，
受检者对新冠病毒有一定
的免疫力。

伍绍国说，新冠病毒
抗体检测还可以评价疫苗
接种后的有效性。

建议在疫苗接种全程
结束后的第14天、3个月、
6 个月、12 个月采集血液
检测新冠病毒抗体，及时
判断机体是否对疫苗产生
免疫反应（IgM、IgG 抗体
阳性）、抗体滴度是否下降
（IgG 抗体数值下降），若
新冠 IgG 抗体阴性，则有
必要进行疫苗加强接种。

N综合扬子晚报
南方日报 现代快报

近期北京、湖南、湖
北武汉、深圳等多地发
布通知，开展新冠病毒
抗体检测，价格在30~50
元/次。南京也有不少
医院开展此项服务。专
家指出，抗体检测可用
作新冠感染辅助诊断，
同时也为新冠病毒疫苗
接种时间及接种方案提
供依据。

那么，什么是新冠
病毒抗体检测？普通人
需要测吗？
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中国体育彩票福建31选7附加第23028期开奖公告

开奖日期：2023年2月7日
本期开奖号码：01+07+17+19+21+23+24 11
本期出球顺序：21+01+24+19+23+17+07 11

本期销售金额：1182116元。
298607元奖金滚入下期奖

池。
本期兑奖截止日为2023年4

月10日，逾期作弃奖处理。
第 23029期开售时间：2023

年2月7日20：10：00。止售时间：
2023年2月8日20：00：00。

中国体育彩票福建22选5第23028期开奖公告
开奖日期：2023年2月7日

本期开奖号码：02+04+13+15+18
本期出球顺序：04+13+18+15+02

中国体育彩票排列3（福建省）第23028期开奖公告

开奖日期：2023年2月7日 本期开奖号码：1 2 7

中国体育彩票福建31选7第23028期开奖公告

开奖日期：2023年2月7日
本期开奖号码：01+07+17+19+21+23+24 11
本期出球顺序：21+01+24+19+23+17+07 11

本期销售金额：568334元。

257412.44元奖金滚入下期

奖池。

本期兑奖截止日为2023年4
月10日，逾期作弃奖处理。

第 23029期开售时间：2023
年2月7日20：10：00。止售时间：

2023年2月8日20：00：00。

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地中奖注数
0注
0注

11注
64注

1527注
12768注

单注奖金
0元
0元

1200元
200元
20元
6元

本期销售金额：106092元。
36813.08元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年4月10日，逾期作弃

奖处理。
第23029期开售时间：2023年2月7日20：10：00。止

售时间：2023年2月8日20：00：00。

奖级
特等奖
一等奖
二等奖

本地中奖注数
0注

71注
1937注

单注奖金
0元

50元
6元

投注
方式

直选

组选3

组选6

全国
中奖注数

15727注

0注

45492注

本地
中奖注数

342注

0注

637注

单注
奖金

1040元

346元

173元

本期全国销售金额：38947720元，本省
（区、市）销售金额：630368元。

5191810.76元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年4月10日，逾期

作弃奖处理。
第 23029期开售时间：2023年 2月 7日

21：10：00。止售时间：2023年2月8日21：00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

115注
115注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

11500000元
11500000元

中国体育彩票排列5第23028期开奖公告
开奖日期：2023年2月7日
本期开奖号码：1 2 7 8 5

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金
额：17551326元。

174954177.38元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2023年 4月 10日，
逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：
https://www.lottery.gov.cn

中国体育彩票7星彩第23013期开奖公告
开奖日期：2023年2月7日

本期开奖号码：5 8 2 4 4 1+13

本期全国销售金额：17093404元。
302763317.04元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年4月10日，逾期作弃奖处理。
开奖信息查询网站：https://www.lottery.gov.cn

中国体育彩票福建36选7第23011期开奖公告
开奖日期：2023年2月7日

本期开奖号码：06+08+12+14+31+32+33 27
本期出球顺序：06+08+14+32+12+31+33 27

本期销售金额：938334元。
55317274.40元奖金滚入下期奖
池。

本期兑奖截止日为 2023年 4
月10日，逾期作弃奖处理。

第 23012期开售时间：2023
年2月7日20：10：00。止售时间：
2023年2月9日20：00：00。

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

幸运奖

本地中奖注数

0注
0注

11注
26注

327注
728注

12473注
0注

单注奖金

0元
0元

3185元
500元
50元
20元
6元
0元

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双
任选一赠票奖
任选二赠票奖
任选三赠票奖
任选四赠票奖
任选五赠票奖

任选六中六赠票奖
任选六中五赠票奖
任选六中四赠票奖
猜单双赠票奖

本地中奖注数
97注

1439注
1696注
158注

3注
0注

21注
730注

0注
0注
0注
0注
0注
0注

46注
0注
0注

97注
1439注
1696注
158注

3注
0注

21注
730注
46注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8,000元
84,000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1,225元
11元
6元

34元
240元

2,200元
6,000元

50元
10元
65元

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
合计

中奖注数
0注

18注
11注

766注
15012注

450752注
466559注

单注奖金
---

262782元
3,000元

500元
30元
5元

---

应派奖金合计
0元

4730076元
33000元

383000元
450360元

2253760元
7850196元

“抗体就是我们感染
过病毒以后，或者说接种
过疫苗以后，人机体自我
产生的免疫反应标志性物
质，这个物质可以和新冠
病毒来结合或者是对抗。”
何帮顺表示，是否有抗体
产生，一方面间接反映有
没有感染过病毒，也可以
作为了解自己此前接种过
的疫苗还有没有作用的提
示。

每一个人的免疫能力
是不一样的，同样是感冒，
有些人可能病情更重，有
些人可能病程更长。专家
指出，这很大一部分是由

于人体的免疫力来决定
的。“造成免疫力不同很重
要的一个因素就是抗体。
产生的抗体比较多、比较
快、持续的时间比较长，就
总体表现为这个人的免疫
力比较强。”

何帮顺告诉记者，人
体可能产生的抗体有 5
种，其中最常见的就有
IgM抗体和 IgG抗体。

广州市第十二人民医
院检验科主任伍绍国也表
示，新冠病毒入侵我们身
体后，免疫防线就拉响一
级警报，启动固有免疫应
答，对病毒进行抵抗，继而

引发特异性免疫应答，特
异性地识别并帮助机体清
除病原体。先锋队 IgM抗
体最早出现（感染后 5~7
天），一边抵抗一边呼叫救
援，1 周后逐渐消失。感
染一段时间后，主力军
IgG抗体前来支援。

IgG抗体一般出现在
IgM 抗体之后，可在血液
中维持较长时间，可达数
月，当机体再次感染相同
病毒时，对人体起到一定
的免疫保护作用。何帮顺
介绍，IgG 抗体在感染中
晚期约 2 周以后出现，且
滴度有持续增高的过程。

专家表示，阳康及接
种疫苗的人群通过检测
新冠抗体，可以掌握自身
抗体水平，了解我们的身
体对于抵御病毒的入侵
有多大的保护力度，对于
做好适度的个人防护或
者服用适量的对症治疗
药物，可起到一定的指导
作用。

值得注意的是，新冠
病毒抗体检测的结果并不
能和是否已经对新冠病毒

“免疫”完全画等号。专家
表示，即使检测出来的新
冠病毒抗体数值较高，也

不代表受检者是绝对安全
的。因此，不管抗体检测
的结果是什么，专家提醒，
日常仍需要注意做好防
护。

伍绍国建议以下人群
重点检测：1.2022 年底以
来，自觉一直没有症状，想
看看自己是否真的是“决
赛选手”。如果新冠抗体
IgM阴性、IgG阳性，很大
可能已经“阳康”了；如果
都阴性，极大可能真的是

“天选打工人”了。
2.想看看“阳康”后抵

抗力还有没有的人群。据

广州市第十二人民医院检
测数据观察，多数“阳康”
后患者 IgG 抗体数值达
100 以上，提示抵抗力较
强，如果数据持续下降甚
至到阴性，建议考虑疫苗
加强接种。

3. 可以为家中老人，
特别是 80 岁以上的高龄
老人检测新冠病毒抗体数
值，以帮助判断老人是否
曾经感染过新冠病毒及目
前感染阶段、对新冠病毒
有无免疫力以及免疫力的
强弱等，为老人的科学防
护提供参考。

什么是抗体？
IgM是先锋队 IgG是主力军

□焦点三问

报告怎么看？
抗体看阴阳 免疫力看数值

普通人需测吗？
抗体数值较高 不代表绝对安全

多地开测新冠病毒抗体

我的抗体数值高

我有抗体咯
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